

Szereg atrakcyjnych artykułów produkcji radzieckiej otrzyma handel wiejski

WARSZAWA (PAP). Ze Związku Radzieckiego powróciła delegacja Centrali Roln. Spółdz. „Samopomoc Chłopska”, która zawarła kontrakt handlowy z radziecką organizacją spółdzielczą — „Centrosojuzem”.

Na podstawie tej umowy polski handel wiejski otrzyma w rb. oraz w I kwartale r. 1958 m. in. radzieckie telewizory „Rubin”, rowery, zegarki na rękę marki „Pobieda”, aparaty fotograficzne „Zorkij” i „Kijew”, odbiorniki radiowe, broń myśliwska i konserwy rybne.

W zamian za te towary wyeksportujemy konfekcję męską z 60 proc. wełny, płaszcze męskie, sportowe kurtki gumowane i welwetowe, piłki nożne, maszynę do szycia „Lucznik” itp.

Zgon Szoloma Asza

LONDYN (PAP). W środę zmarł w Londynie w wieku lat 76 znany pisarz żydowski Szolom Asz.

Szolom Asz urodził się w Polsce. W r. 1920 uzyskał obywatelstwo amerykańskie, zaś w lutym 1956 osiadł w Izraelu. Obecnie przebywał on u krewnych w Londynie.

Krajowy Zjazd Ligi Kobiet

WARSZAWA (PAP). W piątek, 12 bm., rozpoczyna 3-dniowe obrady Krajowy Zjazd Ligi Kobiet, którego zadaniem jest ustalenie programu dalszej pracy organizacji, przyjęcie nowego statutu oraz wybór władz.

W Zjeździe weźmie udział ponad 600 delegatów ogólny terenowych Ligi Kobiet.

Dziennik Bałtycki

ROK XIII, NR 164 (4060)

Piątek, 12 lipca 1957 r.

Cena 50 gr

Sejm obraduje nad ostatecznym projektem Planu Rozwoju Gospodarczego na lata 1958—60

WARSZAWA (PAP). Wczoraj o godz. 10.10 rozpoczęło się VIII posiedzenie Sejmu PRL w łóż rządowej siedziby członków Rady z prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele, naprzeciw — członkowie Rady Państwa.

Posiedzenie otworzył Marszałek Sejmu Czesław Wycech. Po załatwieniu wstępnych formalności, Izba przyjęła porządek dzienny posiedzenia.

Oprócz omówienia projektu planu 5-letniego, przewiduje on debatę nad projektem ustawy o zwalczaniu spekulacji i nad projektem ustawy o obrocie nie ruchomością rolnymi. Sejm rozpatrzy również projekty ustaw o całkowitym zagospodarowaniu użytków rolnych, o uwłaszczeniu i regulowaniu innych spraw związanych z reformą rolną, a także ustawę o zabezpieczeniu pożyczek na finansowanie budownictwa mieszkaniowego i inne.

Jako pierwszy zabrał głos sprawozdawca generalny projektu planu 5-letniego z ramienia Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów — pos. Stanisław Cieślak (ZSL).

Pos. Cieślak omawia róż-

nicę zachodzącą pomiędzy opracowanym jesienią ub. roku projektem planu, a obecną jego wersją przedłożoną Sejmowi. Podstawowa różnica dotyczy zmniejszenia nakładów inwestycyjnych łącznie o 14 miliardów zł, które wykorzystane zostaną dla szybszego podniesienia warunków bytowych ludności.

Różnica ta wynika z poważnego zmniejszenia inwestycji finansowych przez państwo o około 37 miliardów zł, oraz zwiększenia nakładów inwestycyjnych ze środków własnych ludności o 23 miliardy zł. Zwiększenie udziału w inwestycjach środków własnych ludności — stwierdza mówca — jest cechą charakterystyczną nowego planu:

Ogółem udział inwestycji ze środków własnych kształtuje się w granicach 38—39 mld. zł. Jest to kierunek prawidłowy. Jeżeli pragniemy nadal umocnić demokratyczny charakter naszego państwa, jeśli pragniemy zwiększyć systematycznie udział ludności w zarządzaniu naszą gospodarką narodową, to oczywiście ten udział musi polegać nie tylko na wypowiedaniu własnych opinii, ale również wyrażać się we wzroście inwestycji, zwłaszcza mieszkaniowych i produkcyjnych w rolnictwie, dokonywanych ze środków własnych ludności. Oczywiście taki kierunek rozwoju wymaga stworzenia odpowiednich warunków ekonomicznych.

Nasze państwo nie pragnie i nie zamierza zrzucić na barki ludności pracującej całego ciężaru inwestycji, zwłaszcza mieszkaniowych, ale wkład własny jest konieczny, wiąże się on ściśle z tymi wszystkimi przemianami, jakie zachodzą po Październiku.

W dalszym ciągu sprawozdawca przeprowadza porównanie pomiędzy strukturą inwestycji w planie 6-letnim i w projekcie obecnego planu 5-letniego. Stwierdza on m. in., że mimo poważnych ograniczeń inwestycyjnych nakładów na rozwój naszej gospodarki w bieżącym 5-leciu przewyższają sumę nakładów minionego 6-letnia łącznie z nakładami planu 3-letniego 1947—49.

Projekt planu 5-letniego w stosunku do 6-letniego charakteryzuje przede wszystkim wzrost inwestycji na rolnictwo, budownictwo mieszkaniowe oraz gospodarkę komunalną. Projekt planu 5-letniego w przeciwieństwie do 6-letniego, która zapewniała największy wzrost nakładów inwestycyjnych w hutnictwie, wysuwa na pierwsze miejsce pod względem wielkości nakładów przemysłu węglowy.

Referent zwraca również uwagę na zmiany, jakie zaszły w systemie naszego planowania stwierdzając, iż obecnie dyskutowany projekt planu 5-letniego ma charakter bardziej ogólny, ramowy, umożliwiający elastyczne opracowywanie rocznych planów, co zapewnia większą samodzielność przedsiębiorstw. Z tego względu — zdaniem Komisji — powinien on być uchwalony przez Sejm nie w formie ustawy, a w formie uchwały.

W dalszym ciągu pos. Cieślak omawia poprawki, które ra do projektu planu zgłosiły poszczególne komisje sejmowe. (O poprawkach tych informowaliśmy czytelników).

Następnie mówi w jakim stopniu realizacja planu będzie w stanie rozwiązać najbardziej palące problemy naszej gospodarki:

W przeciwieństwie do planu 6-letniego, który w zakresie podniesienia stopy życiowej obiecywał wiele, a dotrzymał mało, plan 5-letni podchodzi do tej sprawy o wiele bardziej realnie i ostrożnie. 30-procentowy wzrost stopy życiowej założony w projekcie planu, w poważnym już stopniu zrealizowany w pierwszych latach planu 5-letniego, będzie z pewnością nie tylko dotrzymany, ale może być przekroczony. Komisja nasza badając szczegółowo te sprawy zwróciła uwagę zwłaszcza na ogromne rezerwy jakie kryją się w organizacji gospodarki narodowej.

Wprowadzenie zmian w planowaniu i zarządzaniu naszą gospodarką narodową, w kooperacji między poszczególnymi zakładami, pozwoli wygospodarować dodatkowe środki, które nie można będzie przeznaczyć bez naruszenia proporcji planu na dalszy ponadplanowy wzrost stopy życiowej.

Nie ma chyba w Polsce takiego zakładu przemysłowego, w którym przez lepszą organizację pracy nie można byłoby wygospodarować w ciągu roku jeszcze dodatkowej, może nawet całej trzynastej pensji, bez naruszenia proporcji między inwestycjami a funduszem społecznym, jakie przyjęliśmy w planie 5-letnim.

Podobną rolę, jeżeli chodzi o możliwość wygospodarowania dodatkowych środków, dodatkowego wzrostu produkcji rolnej, a tym samym i wzrostu dochodów wsi, odegrać powinien powstający samorząd chłopski.

Kolejne zagadnienie poruszone przez sprawozdawcę, to aktywizacja miast, ze szczególnym uwzględnieniem problemu zatrudnienia:

Trudność istniejąca na rynku pracy w okresie planu 5-letniego nie ma już w naszej gospodarce charakteru przejściowego. Wręcz przeciwnie, można się spodziewać, że w latach następnych, w roku 1960, mogą one ulec dalszemu zaostrzeniu. O ile bowiem w bieżącym 5-leciu w wieku zdolności do pracy wchodził około 2 mln. osób, to w 5-leciu następnym — 1961—1965 już 2,700 tys., a w latach 1966—1970 co najmniej 3,5 miliona osób. Dlatego też nie możemy ograniczać frontu naszych robót inwestycyjnych i musimy stwarzać przez szeroki rozwój inwestycji nowe warsztaty pracy.

Pod pretekstem usuwania nonsensów w systemie cen rynkowych nie można tolerować zwyżki cen

Dyskusja i przemówienie dr Jedrychowskiego na naradzie aktywu w KC PZPR

W dniu wczorajszym zamieściliśmy informację o rozpoczęciu w KC PZPR narady aktywu centralnego, poświęconej sytuacji gospodarczej kraju. Po referacie na ten temat wicepremiera Jaroszewicza odbyła się dyskusja.

W dyskusji przemawiali kilkunastu mówców. Bardzo licznie zabierali głos przedstawiciele przemysłu maszynowego, brak było natomiast głosu załóg przemysłu

lekkiego, i rolno-spożywczego.

Szeroko mówiono o istniejących możliwościach zwiększenia produkcji na potrzeby rynku.

M. in. dyr. Zakładów Radiowych im. Kasprzaka w Warszawie Kazimierzak oświadczył, iż fabryka ta mogłaby dać dodatkowo 14 tys. poszukiwanych na rynku odbiorników turystycznych „Szarotka” pod warunkiem uzyskania sto sunkowo nieznacznych sum na inwestycje. Zwiększenie produkcji tych popularnych odbiorników napotyka jednak trudności, ponieważ obowiązuje ce na zbytu nie gwarantuje opłacalności.

Z interesującą inicjatywą wystąpił zastępca naczelnego dyrektora CZ Przem. Teletechnicznego Zając, który domagał się by w miarę możliwości zaniechać importu niektórych typów radiodiodów i telewizorów na rzecz przywozu części i podzespołów, a także urządzeń do produkcji.

Szereg dyskusantów wskazywało na przeszkody na drodze zwiększenia produkcji na potrzeby rynku, a przede wszystkim na nonsensy w dziedzinie cen, które sprawiają niejednokrotnie, że zakłady pracy rezygnują z produkcji i wyro-

● Dokończenie na str. 2

Działalność sekcji tajnych w sądownictwie przedmiotem obrad komisji sejmowej

WARSZAWA (PAP). — 9 bm. sejmowa Komisja Wymiaru Sprawiedliwości zajęła się zagadnieniem działalności tzw. sekcji tajnych oraz dotychczasowymi wynikami akcji rehabilitacyjnej.

Zagadnienie działalności sekcji tajnych, istniejących w latach od 1950 do 1954 r. w Sądzie Najwyższym już po raz drugi było przedmiotem obrad sejmowej komisji.

4 czerwca br. złożył na ten temat informację minister sprawiedliwości M. Rybicki. Na posiedzeniu w dniu 9 bm. Komisja wysłuchała sprawozdania wyłonionej przez siebie podkomisji dla zbadania tego problemu.

30-osobowa delegacja rządu NRF udaje się do Moskwy

BONN (PAP). Podano oficjalnie do wiadomości, że w przyszłym tygodniu udaje się do Moskwy delegacja rządu Niemieckiej Republiki Federalnej, która omówi z władzami radzieckimi sprawę zawarcia porozumienia handlowego i konsularnego oraz umowy w sprawie reparacji.

Delegacja ma się składać z około 30 osób.

Malenkov dyrektorem elektrowni w Kazachstanie

(Inf. wł.). Radio moskiewskie w audycji w języku angielskim doniosło wczoraj, że G. Malenkov został dyrektorem jednej z największych elektrowni w Związku Radzieckim — elektrowni wodnej w Ust — Kamieniorsku (Kazachstan).

bów bardzo nawet poszukiwanych, ale nieopłacalnych.

M. in. przedstawiciel Państwowej Komisji Cen Wałuk mówił o tym, iż zakłady „Bla chowina” gotowe są dostarczyć dowolnych ilości maszyn do mięsa po 45 zł, podczas gdy ustalona cena 33 zł jest niższa od kosztów własnych produkcji. W braku dostatecznej produkcji krajowej wydaliśmy na import maszyn do mięsa 300 tys. dolarów rocznie.

Przyczyny i skutki spadku dyscypliny pracy — ten problem powtarzał się w licznych wystąpieniach. Mówiono zarówno o niepokojącoym wzroście nieusprawiedliwionej absencji, jak i o absencji spowodowanej wyjątkowo ciężkimi w czasie upałów warunkami pracy w hutach. Poruszone były problemy zbyt liberalnego stosunku wielu lekarzy do bumelanatów.

Trudności produkcyjne związane z kooperacją, problem hamujący pracę setek fabryk w całym kraju, również znalazły wyraz w dyskusji. Niektórzy krytykowali m. in. zasadę wypłacania premii za organizowanie dostaw dla innego zakładu w ramach kooperacji i twierdzili, że praktyka ta ma wiele wspólnego z łapownictwem.

Na zakończenie narady przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów dr Stefan Jedrychowski wyraził nadzieję i wyjaśnił w sprawach poruszonych w dyskusji. Omówił on szeroko sprawy związane z istnieniem wad, błędów i nonsensów w naszym systemie cen.

Ponieważ jeden z dyskusantów wysuwał argumenty na rzecz przeprowadzenia podwyżki cen węgla, energii elektrycznej i gazu, S. Jedrychowski oświadczył, że jest to sprawa dyskusyjna, a warunkiem realizacji takiego posunięcia byłoby zapewnienie ludziom pracy sprawiedliwego ekwiwalentu pieniężnego. Po to jednak, aby żadna większa grupa ludzi nie była poszkodowana w wyniku takiej podwyżki cen, trzeba by wypłacić do datkowo przeszło 1 miliard zł na co nas chwilowo nie stać. Sprawa ewentualnej podwyżki cen tych artykułów w dostawach dla przemysłu (a nie dla konsumentów) i zamieścił się Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Wszelki pośpiech w tej sprawie jest niewskazany.

S. Jedrychowski przyznał, iż istnieje wiele nonsensów w cenach rynkowych. Trzeba jak najszybciej przejść do sformułowania wytycznych naszej polityki cen.

Pod pretekstem usuwania nonsensów nie można jednak dokonywać i tolerować zwyżki cen artykułów powszechnego użytku — po-

● Dokończenie na str. 2

M/s „Velox” 1000 statkiem w porcie gdyńskim

Wczoraj zawinął do portu gdyńskiego frachtowiec panamski „Falkon”, który jako kolejny numer otrzymał w rejestrze Zarządu Portu trzy dziesiątki. Natomiast tegoroczna liczba 1000 przypadła motorowcei handery norweskiej „VELOX”.

M/s „Velox” (508 BRT) gości dopiero po raz drugi porci polskich brzegach. Przybył on z Lubecki po transporcie polskich jagód. Kapitanem motorowca jest Einar Apeland, a portem marynistycznym — Haugesund. Załoga statku składa się z 12 Norwegów.

Z okazji tego małego jubileuszu życzymy załozce „Veloxa” wielu dalszych pomysłowych rejsów, a portowcom gdyńskim — coraz lepszych sukcesów w sprawnej obsłudze statków wszystkich bander świata. (1)

● Dokończenie na str. 2

Rozpoczęto już żniwa zbóż kłosowych



Kilka dni temu rozpoczęły się w naszym woje wództwie tzw. małe żniwa. Stosunkowo dużo rze paku i rzepiku (30 proc. całego obszaru) skosił rolnicy pow. gdańskiego. W powiatach: kwidzińskim i sztumskim ścięto już około 40 ha rzepaku, przy czym rozpoczęto także koszenie jęczmienia a nawet i żyta. Np. rolnicy indywidualni z gromady Mikolajki w pow. sztumskim rozpoczęli już kilka dni temu koszenie jęczmienia. Według przewidywań — do żniwa kłosowych przystąpi na początku tygodnia więcej rolników naszego województwa.

Delegacje ZSRR i Czechosłowacji rozpoczęły rozmowy

PRAGA (PAP). W dniu 10 lipca po południu w siedzibie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji rozpoczęły się rozmowy między delegacjami partyjno - rządowymi Związku Radzieckiego i Czechosłowacji.

Ambasador USA przybył do Moskwy

MOSKWA (PAP). 10 lipca przybył do Moskwy ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki w ZSRR, Llewellyn E. Thompson.

Sejm obraduje

Dokończenie ze str. 1
Pos. Ciesiak omawia dalsze zadania handlu zagranicznego w planie 5-letnim...

Mówca podkreśla, że dużej zadania handlu zagranicznego w planie 5-letnim...

Kończąc, mówca wyraża poglądy, że plan 5-letni, chociaż nie uwzględnia jeszcze wielu słusznych potrzeb...

Pos. Ciesiak zgłasza w imieniu komisji wniosek o przyjęcie przez Sejm projektu uchwały o planie 5-letnim...

Po referacji posła - sprawozdawcy rozpoczęła się dyskusja, która trwała do późnych godzin wieczornych...

Dopiero w przyszłym roku Instytut Onkologii rozpocznie leczenie „bombą kobaltową”

W związku z przekazaniem przez prymasa ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego tzw. bomb kobaltowej, daru Rady Polonii kanadyjskiej...

Jakże są zalety leczenia nowotworów tzw. „bombą kobaltową”?

Zacznijmy od tego, że nazywa „bombą kobaltową” jest pojęciem nieistotnym. Przyszedł, który otrzymaliśmy w darze od...

Po ładnej grze Skonecki zwycięża Radzia

Wczorajszy, czwarty dzień turnieju tenisowego rozgrywanego w Sopocie przyniósł miłośnikom tenisa wiele emocji.

Najbardziej zaciętą walkę stoczyli dwaj polscy tenisiści W. Skonecki i Radzio. Gra trwała 3 godz. i 5 min.

A oto wyniki spotkań przedpółdniowych: Dworackowa - Hallett 6:0, 6:1, Birkas - Piątek 3:6, 5:7...

Za kilkanaście dni żniwa!

Gdańskie PGR-y liczą na pomoc społeczeństwa

Nowa umowa zbiorowa gwarantuje lepsze zarobki

W kabinecie przewodniczącego Prezydium WRN w Gdańsku odbyła się narada poświęcona omówieniu przygotowań do sprętu zbóż w naszych PGR-ach.

Na wstępie wiceprzewodniczący Prezydium WRN Marian Gregorek poinformował zebranych, że dokonanie zbiorów zbóż w PGR-ach może napotkać poważne trudności z powodu braku odpowiedniej liczby rąk do pracy.

Warto podkreślić, że uchwala Prezydium Rady Ministrów z 19 marca 1956 r. zapewnia obojętność średnie zarobki w dotychczasowych miejscach pracy, niewliczając dni pobytu na akcjach żniwnej do urlopu oraz pełne wynagrodzenie za pracę przy żniwach...

Warto podkreślić, że uchwala Prezydium Rady Ministrów z 19 marca 1956 r. zapewnia obojętność średnie zarobki w dotychczasowych miejscach pracy...

Działalność sekcji tajnych w sądownictwie

Dokończenie ze str. 1
miast w związku z wysunięciem tymi konkretnymi zarzutami w stosunku do 5 sędziów...

W sprawie podlegały w sądownictwie, z czego załatwiono do czasu 4.400. W 900 wypadkach postawiono wnioski o uchylenie wyroków...

Pawłowski w „Wolnej Europie”

Jak podaje „Życie Warszawy”, znany polski aktor Kazimierz Pawłowski postanowił nie wracać do kraju.

Pawłowski - według dochodzących nas informacji - wszedł w kontakt z rozgłosną „Wolna Europa”.

dalego nie powinno zabraknąć chętnych do wyjazdów na żniwa (wszelkie zgłoszenia z zakładów pracy przyjmuje WL PGR we Wrzeszczu, ul. Danusi 4).

W tegorocznej kampanii żniwnej niektóre PGR-y skorzystają również chętnie z pomocy chłopów indywidualnych.

Na naradzie zwrócono również uwagę na słabe zapotrzebienie PGR-ów w części zamiennie do niektórych typów maszyn przez Gdańską Centralę Zaopatrzenia Rolnictwa.

Z ogólnopolskiego zjazdu rzemiosła fotograficznego

O fotografice zawodowej na codzień

Nie często narady o zasięgu krajowym odbywają się poza Warszawą. Tym razem jednak Gdańsk zdobył prawo pierwszeństwa w zorganizowaniu Ogólnopolskiego Zjazdu Rzemiosła Fotograficznego.

NAJWAŻNIEJSZYM momentem Zjazdu było wybranie tymczasowej ogólnopolskiej Komisji Branżowej przy Związku Izby Rzemieślniczych dla spraw rzemiosła fotograficznego.

Jako również ważne zagadnienie wysunięto sprawę podniesienia poziomu technicznego rzemiosła fotograficznego. Droga do tego powinna być współpraca komisji z placówkami importującymi materiały, sprzęt i wyposażenie fotograficzne.

Wiele konkretnych wniosków, zdających do podniesienia poziomu fotografii artystycznej - zawodo- wicy, a także zadolenie się w spotkaniu w gronie przedstawicieli jednej i tej samej specjalnej branży, jaką jest fotografia, w którym można szczegółowo omówić wszelkie nurtujące bolączki.

Jak zwykle na czło wy-szuwa się sprawa słabego wyposażenia. Z dużą uwagą spotkało się wystąpienie starszego cechu Woj. Cechu Fot. w Gdańsku, ob. Opolek. Jako główną przyczynę braku materiałów fotograficznych wskazują na nie właściwą politykę naszego

Dyskusja i przemówienie dr Jędrzychowskiego na naradzie aktywów w KCPZPR

Dokończenie ze str. 1

wiedział z naciskiem S. Jędrzychowski. Chwilowo trzeba troszczyć się o to, by nie tworzyć nowych nonsensów w tej dziedzinie, a ceny ustalać na podstawie sumiennej kalkulacji i dobrego rozeznania sytuacji rynkowej.

Na temat krytykowanego na naradzie systemu premiowania za kooperację Stefan Jędrzychowski oświadczył, iż sprawa ta dojrzała do rewizji.

Stefan Jędrzychowski poinformował, iż Rada Ministrów zaleca Ministerstwu Handlu Zagranicznego pomocy inicjatywę importowania surowców i półproduktów zamiast przewozu

gotowych wyrobów zagrani-cznych.

Co się tyczy szeroko dyskutowanej sprawy wzrostu absencji, to - jak podkreślił S. Jędrzychowski - mia-

Z 4 kontynentów przyjeżdżają delegaci Polonii na obchody Święta 22 Lipca

WARSZAWA (PAP). W wielu miejscowościach utworzona już została Komisja Obchodu Święta 22 Lipca. Komitety te opracowują programy obchodu Święta Odrodzenia.

Programy przewidują na ogół zorganizowanie w dniach poprzedzających 22 Lipca uroczystych sejsj narodowych, na których za-służeni obywatele zostaną udekorowani odznaczeniami państwowymi.

Ógólnopolskie uroczystości obchodu 22 Lipca zainauguruje w dniu 20 bm. centralna akademii, która odbędzie się w Warszawie z udziałem członków kierownictwa partii i rządu.

Armator m/s „Wurtemberg” dziękuje gdańskim portowcom

Niedano do portu gdańskiego zawinąć statek bandery niemieckiej m-s „Wurtemberg”, przywożący transport soli, naxion, surówki żelaza itp. drobnicy o łącznej wadze ponad 10 tys. ton.

Wojewódzki Zjazd Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich

Zgodnie z zapowiedziami, wojewódzki zjazd organizacyjny Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich zwołany został do Gdańska na dzień 14 lipca.

W sprawie powtarzających się głosów przeciwko nadmiernej tolerancji wobec przestępstw gospodarczych S. Jędrzychowski powiedział:

ly być opracowane regulaminy pracy - ogólny i w poszczególnych zakładach. Nie zostało to dotychczas wykonane.

W sprawie powtarzających się głosów przeciwko nadmiernej tolerancji wobec przestępstw gospodarczych S. Jędrzychowski powiedział:

Niezależnie od stosowania środków represji, ważne jest, by usuwać źródła, podłoże spekulacji. Przewodniczący Komisji Planowania wskazał na konieczność określenia kierunków rozwoju przemysłu prywatnego i rzemiosła oraz uporządkowania sprawy zaopatrzenia materialnego dla tych dziedzin gospodarki.

Podobnie, jak liczni uczestnicy dyskusji, S. Jędrzychowski wyraził przekonanie, iż realizacja obecnych zadań gospodarczych, zwłaszcza w dziedzinie zwiększenia dostaw na potrzeby rynku, w ogromnej mierze zależy od postawy aktywów partyjnego.

Pół miliona pasażerów przewiozły już statki „balej floty”

Jak co roku, nadmorski sezon ścina nad Bałtyk wleotyjsze rzesze czasowiczów, turystów i wycieczkowiczów. A dla każdego z nich niezapomnianych wrażeń zniez morza - obok kąpiei i plażowania - należy oczywiście przejażdżka statkiem żeglugi przybrzeżnej.

W kwietniu statkami żeglugi przybrzeżnej łącznie z śródlądową przepłynęło 72 tys. osób. W maju liczba ta zwiększyła się dwukrotnie osiągając 148 tys. Czerwiec zapisał się liczbą 272 tys., lecz rekordowym miesiącem będzie niewątpliwie lipiec.

Poważny współdziałal w tych przewozach ma motorowoje pasażerski „Mazowiec”, który w okresie tylko 2 ub. miesiący przewiół ponad 30 tys. osób. Natomiast najliczniej uczęszczaną z tras jest linia Gdynia - Hel.

Ważne jest również to - podkreśla kierownik eksploatacji Żegluga p. Koper - że mimo ogromnego tempa pracy, sumienne załogi naszych statków spisuują się bardzo ofiarnie i do tej pory nie wpłynęła do nas od nikogo żadna reklamacja.

Redakcja i Administracja Gdańsk, Targ Drzewny 3-7

Centrala 350-41 Sekretariat Redakcji 335-60 Dział Miejski 345-17 Dział Gosp.-Morski 333-28 Dział Teren.-Rolny 318-97 Smało i Szczerba oraz Inne działy - łączny centrala Dyr. Wydawnictwa 310-70 Biuro Ogłoszeń 335-80 Dział Finansowy - łączny centrala.

Oddział w Gdyni: ul. Świętołńska 9 27-50 Oddział w Elblągu: ul. Ratuszowa 10 20-85

Naładem Wydawnictwa Prasowego „Dziennik Bałtycki” w Gdańsku.

Prenumerata miesięczna „Dz. Bałtycki” (cena 12,50 zł) przynosi bez ograniczeń historię i wszystkie placówki poczytelnicze i „Ruch”. Prenumerata za granicą wynosi kwartalnie 52,50 zł, półrocznie 105 zł, rocznie 180 zł. Zamówienia i wpłaty przysyłać: P. K. W. Z. „Ruch” - Warszawa, ul. Wilcza 46, Nr konta PKO 1-6-160024.

Skład i druk: Gdańskie Zakł. Graficzne w Gdańsku Zam. 1509 - W-12



II FESTIWAL MUZYKI JAZZOWEJ SOPOT 19 VII - 21 VII 1957

Go gdzie i kiedy

TEATRY GDAŃSK - Państw. Opera i Filh. Bałt. - „Cyrułki sewilski” - g. 19.

KINA wg Inform. Okr. Zarządu Kto w Gdańsku GDANSK „Leningrad” - „Fernand Cowboy” - fr. od 1. 14 g. 15, 18, 20.

OLIVA „Delfin” - „Tata, mama, moja żona i ja” - fr. od 1. 12 g. 16, 18, 20.

GDYNIA „Warszawa” - „Pieczęć” - fr. od 1. 18 g. 18, 20. „Atlantyk” - „Dziwne życie p. Bardo” - fr. od 1. 18 g. 18, 20.

DYZURY APTEK Gdańsk - Apt. Nr 8, Al. Zwycięstwa 35, Wrzeszcz - Apt. Nr 7, ul. Grunwaldzka 83.

WYSTAWY Muzeum Pomorskie w Gdańsku otwarte jest codziennie z wyjątkiem poniedziałku, od godz. 10-15 (w niedzielę od 10-18).

Łapownik czy roztargniony?

W końcu czerwca br. do Prezydium MRN w Gdyni zgłosił się Stefan Marchewka zam. w Orłowie przy ul. Inżynierskiej - z prośbą o przydział cementu na budowę domu. Niestety nie mógł go otrzymać, gdyż w czerwcu jeden przydział cementu już odebrał.

Marchewka był jednak uparty. Przez dłuższy czas kłócił się z kierownikiem działu obrotu towarowego Miejskiego Zarządu Handlu ob. Edwardem Orłowskim. W końcu wciął mu w kieszeń zwiniętą kopertę, a sam uciekł. Na kopercie była napisana liczba 304/57. Był to numer podania Marchewki. Wewnątrz zaś znajdował się banknot 500-złotowy. Orłowski zawiadomił o tym swoich zwierzchników i organa MO. Marchewka został zatrzymany. Podejrzany zachował się jednak pewnie i oświadczył, że „zapomniał” wyjąć banknotu z koperty, na której napisał numer swojego podania, aby za pomocą go Orłowski. Nie przyznał się do dawania łapówki. Prokurator jednak doszedł do własnego wniosku. Marchewka jest kierownikiem sklepu warzywno - owocowego w Gdańsku. Trudno uwierzyć, że zapomniał o banknocie, który równie dobrze mógł być w kieszeni. Dlatego też wobec Marchewki zastosowano areszt tymczasowy. j. d.

Festiwalowe nowinki

Program imprez jazzowych

W bogatym programie II Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Jazzowej, rozpoczynającego się na Wybrzeżu w dniu 14 bm, bierze udział 15 najlepszych zespołów jazzowych, w tym sześć zagranicznych. Kalendarzyk imprez wygląda następująco:

Niedziela, 14. VII, godz. 18.30 - JAZZ JAMBOREE - uroczyste otwarcie Festiwalu na Stadionie Lechii we Wrzeszczu. Pochód karnawałowy. Orszak Neptuna. Prezentacja zespołów. 3.000 baloników, 600 rakiet, 300 pochodni.

poniedziałek, godz. 20 - (hala Stoczni Gdańskiej) - grają: HOT-CLUB „MELOMANI” (śpiewa Wanda Warszka) i „DIXIELAND 57” (CSR); wtorek, godz. 20 - hala Stoczni Gdańskiej - grają: „SEKSTET KOMEDY” (Poznań) i SPREE CITY STOMPERS (Berlin). Śpiewa Toby Fichelscher;

środa, godz. 20 - (hala Stoczni Gdańskiej) grają: MODERN JAZZ SEXTET (Gdańsk) i RIVERSIDE SYNCOPATORS JAZZ BAND (Genua, Włochy). Śpiewa popularyzka piosenki włoskiego radia i telewizji Simona Calmi; czwartek, godz. 16.30 - (hala Stoczni Gdańskiej) - grają JOKI FREUND QUINTETT (NRF) i HOT-CLUB „MELOMANI” (skład tradycyjny). Śpiewa Jeanne Johnstone; godz. 20 - grają: MAGYAR MODERN TRIO

Rezultaty żmudnej pracy Ministerstwa Kontroli Państwowej

Kto będzie odpowiadać za kompromitującą działalność zarządów handlu Gdańska i Gdyni

Przedstawione przed kilkoma dniami na konferencji w Prezydium WRN wyniki kontroli przeprowadzonej przez Ministerstwo Kontroli Państwowej w miejskich zarządach handlu Gdańska i Gdyni, w pełni potwierdziły słuszność naszych uwag krytycznych na temat wadliwej polityki władz terenowych w stosunku do prywatnego handlu.

Jak wiadomo sieć placówek handlowych ciągle jest jeszcze niedostateczna i nierównomierna. Szczególnie daje się to odczuć w branzach spożywczej. Np. w śródmieściu Gdańska 336 mieszkań przypada na 1 punkt sprzedaży detalicznej we Wrzeszczu - 600, na periferiach jeszcze gorzej (w Oruni - 1143 osoby a w Siedluch - 1111).

W Gdyni rozpiętość pomiędzy śródmieściem, a periferiami jest jeszcze bardziej rażąca. I tak w śródmieściu - wschód - 89 mieszkańców na 1 punkt handlowy, na Oksywiu 1.029 w Demptowie 2.100. W tej sytuacji Zarządy Handlu nie powinny mieć trudności w decyzji gdzie i na jakie branże wydawać zezwolenia prywatnej inicjatywy.

Tymczasem w Gdańsku na ogólną ilość 179 wydanych zezwoleń (od października do 18.V) branży spożywczej wydano tylko - 69, przemysłowej - 73, zakładu gastr. - 19 i inne - 19. W Gdyni na 167 zezwoleń branża spożywcza otrzymała 60 (z tego 85 proc. w śródmieściu, a 15 proc. w wszytkich innych dzielnicach), przemysłowa - 90, zakłady gastronomiczne 9 i 8 inne.

Może nie było chętnych w branży spożywczej? Owszem, ale wnioski ich przedrzymano, a potem odmówiono wydania zezwoleń, mimo że ze względu

na dzielnicę były gospodarczo uzasadnione.

Oto kilka przykładów: Dopiero w maju odpowiedzialnie odmownie Stanisław Soltan, który 28 stycznia prosił o pozwolenie handlowania art. spożywczymi w Letnie. 11 lutego Roman Baranowski złożył wniosek na prowadzenie warzyw i owoców w Brzeźnie. Odmówiono mu 10 maja. Podobna sytuacja była z Lucją Młynską, która złożyła podanie 7 grudnia ub. roku chcąc wybudować murywny kiosk na Stogach dla sprzedaży owoców, warzyw i nabiału. Odmówiono jej 15.IV. Można by dużo wylizczać, bo aż 240 wniosków zainicjowano odmownie. Zezwolono natomiast na uruchomienie prywatnej piekarni i sprzedaży pieczywa we Wrzeszczu przy ul. M. Fornalskiej, gdzie prowadzi sprzedaż pieczywa sklep PSS nr 7. Zezwolono na otwarcie 3 punktów sprzedaży w odległości ok. 30 m od sklepu spożywczego MHD nr 38 przy ul. Jana z Kolona w Gdańsku, przy tym o jeden punkt czyniło przedtem starania państwowe przedsi. „Warzywa i Owoce”. Odmówiono tej placówce ze względu na niereprezentacyjność lokalu (w piwnicy).

Nielepiej jest z lokalizacją branży przemysłowej. W Gdyni 91 proc. punktów sprzedaży art. przemysłowych inicjatywy prywatnej koncentruje się w śródmieściu (głównie Świętojańska, Starowiejska i 10 Lutego), w Gdańsku 50 proc. na placu Dominikańskim. A branże - wiadomo: handel obuwiem, galanterią i konfekcją stanowią 70 proc. wydanych zezwoleń na art. przemysłowe. Wydawano szereg zezwoleń łącząc bardzo dozwolone branże. Np. w Gdyni Czesław Czupryński ma pozwolenie na sprzedaż „art. radio - elektrycznych, części rowerowych, wózków dziecięcych, sztucznej biżuterii i wyrobów bursztynowych”. (!)

Wydawanie zezwoleń bez dostatecznej analizy gospodarczej spowodowało masowe wykupywanie z handlu uupiecznionego towarów i sprzedaż po droższej cenie. Np. m. in. w Gdyni Bracia Ogrodowiczowie na podstawie fikcyjnych rachunków sprzedawali towary pochodzące z sektora uupiecznionego.

Dziwna też była gospodarka lokalami. Np. uzyskał po PKS lokal przy Targu Drzewnym w Gdańsku otrzymało 5 osób z inicjatywą prywatną. Również we Wrzeszczu przy ul. Miszewskiego po Woj. Biurze Projektów. Przy Podwalu Staromiejskim w Gdańsku wyeksploatowano 3 sklepy MHD po nieważ trzeba było wykonać budowę II piętra. W rezultacie budowy jeszcze nie ukończono, ale lokale sklepowe zajęły prywatne sklepy. 2 sklepy MHD dostały lokale w nowym budownictwie, a sklep papierniczy MHD jak dotąd został na koszu.

Liczne są przykłady kumoterstwa i uprzywilejowania jednych wniosków na niekorzyść innych bez uzasadnienia społecznego. Np. w Gdyni otrzymała zezwolenie na otwarcie sklepu ob. Prokop, który maż zasiadał w zespole opiniodawczym, lub znany wszystkim przykłąd dania zezwolenia ob. Serema, córce b. sekretarza Prezydium MRN Mielkiego. W Gdańsku - m. in. Feliks Kołodziejczuk b. kierownik wydz. kwalifikacyjno-zatutowy był błyskawicznie. Złożył wniosek 25.IV, i tego samego dnia otrzymał ze zwolenie na handel w branży kwiatowej z zastrzeżeniem - jeśli wskaże bezsporny lokal. (Zwyczajny śmiertelnikom poleca się najpierw wskazać lokal, a potem się rozpatruje wniosek).

Są np. małżeństwa lub rodziny (życiwe we wspólnym gospodarstwie), w których maż i żona lub ojciec i syn, ba nawet nieletni (jak Węgrzyn w Gdańsku), którzy otrzymują oddzielne zezwolenia na różne sklepy czy kioski w tym samym dniu (jak np. Nowakowie). A 92 proc. inwalida Józef Mierzwiński, który 7. I. złożył wniosek o zezwolenie na kiosk spożywczy, sam chciał go zbudować i wskazał na kilka miejsc doczekał się

odpowiedzi dopiero 10 maja l., odmownej.

Jeśliby nawet wskazane przez niego miejsca były nieodpowiednie to dlaczego tak długo sprawę przewlekano?

W wysokim stopniu kompromitująca miejskie władze w Gdańsku jest sprawa Józefa Bojasa, który nie otrzymał wprawdzie zezwolenia formalnego na otwarcie lokalu gastronomicznego, ale uzyskał pismo z MZH stwierdzające, że wniosek jego zatwierdzony został pozytywnie. Dzięki temu pismu Bojas wypowiedział do bezprawnego wyeksploatowania sąsiadującego z nim cukiernika Słiza. (Dekret o publicznej gospodarce lokalami nie przewiduje przymuszonych przekwaterowań na rzecz osób prywatnych). Decyzja o ekspluatowaniu Słiza została uchylona przez Min. Gospodarki Komunalnej, ale krzywdę człowiekowi zrobiono. A kim jest Bojas, którego chciano tak pomóc? W 1955 r. przebywał w więzieniu oskarżony o ukrywaniu dużych ilości blachy i cementu, o których wiedział, że zostały nabyte drogą nielegalną.

W ogóle zagadnienie czystości kadr i fachowości było zupełnie pomijane. W rezultacie wielu fachowcom odmówiono zezwoleń na prowadzenie handlu, a wśród wybranych, którzy te zezwolenia otrzymali 12 proc. stanowią osoby figurujące w centralnym rejestrze skazanych za kradzieże gospodarcze.

Zdaniem Min. Kontroli Państwowej, Prezydium WRN winno ocenić stopień odpowiedzialności poszczególnych pracowników MZH w Gdańsku i Gdyni oraz tych przedstawicieli władzy terenowej, którym powierzono nadzór nad sprawnym funkcjonowaniem Zarządów Handlu.

Ponadto Ministerstwo Kontroli przedstawiło szereg wniosków. M. in.: Powołać komisję weryfikacyjną z przedstawicielem MHW jako przewodniczącym dla sprawienia uzasadnienia podjętych decyzji i wydania oceny, które koncesje są sprzeczne z wytycznymi MHW i wbrew interesom miast Gdańska i Gdyni. Komisja ta powinna się ustosunkować do wszystkich podań i stworzyć podstawy do zajęcia w tych sprawach ostatecznego stanowiska przez MZH.

Opracować bilans potrzeb i kierunków rozwoju prywatnego handlu wychodząc z założenia, że handel prywatny winien uzupełniać sieć handlu uupiecznionego.

Uaktualnić stan sieci handlu prywatnego i uupiecznionego w rozbiu na branże i dzielnice, opracować zasady współpracy komórek Prezydium rad narodowych w zakresie udzielania zezwoleń prywatnej inicjatywy, ujednolicić postępowanie przy udzielaniu zezwoleń, przestępując wydanych przepisów pozbawiać koncesji tych kupców, którzy działalność sprzeczną jest z wydanymi uprawnieniami i in.



Ob. Barbara Kowalska prozosa jest o odebranie z dzieła „Śmiało i szczerze” swojej legitymacji studenckiej i innych dokumentów. Ob. ob. Weronika i Stanisław Michałczykowie zgubione dokumenty mogą odebrać w „Śmiało i szczerze”. Znalezione w Gdyni na ul. Świętojańskiej w środe damski złoty zegarek oczekuje właściciela w II Komisariacie MO, ul. Waryńskiego 6.

MIGAWKI Wybrzeża

Uwaga ornitologów

Wczoraj zadzwoniła do redakcji nasza czytelniczka p. Kurrowa i poinformowała, że znalazła w Gdyni ptaszka z uszkodzonym skrzydłem. Jest to prawdopodobnie kanarek. Jego cecha charakterystyczna: ptaszek ma na nóżce obręczkę z następującym napisem: „P-53 49 CHK-53.

Dla piechurów, kolarzy i „zmotoryzowanych”

Oddział „Trójmiasto” PTKK organizuje w najbliższych dniach kilka atrakcyjnych wycieczek. Oto one: amatorski wycieczki pieszej mogą w sobotę, 13 bm. o godz. 17.50 stawić się na dworzec kolejowy w Gdyni i wziąć udział w półtoradnie wycieczce do Leby. Cześć ich, po uprzednim dojeździe koleją, 20-kilometrowa piękna trasa. Do Gdyni wrócą w niedzielę, 14 bm. o godz. 28. Koszt ok. 30 zł. W niedzielę, 14 bm. PTKK organizuje dla posiadaczy motocykli i samochodów wycieczkę na trasie Sopot - Kartusy - Ostrołęka - Sopot. Zbiórka o godz. 9 w Sopocie przy kwaterach tenisowych. Wreszcie - kolarze: dla nich przewidziana jest wycieczka rowerowa z Gdyni do Jastrzębiej Góry przez Władysławowo (80 km w obie strony) Zbiórka w niedzielę, 14 bm. o godz. 8 rano przed PTKK przy ul. Świętojańskiej 83. Przy okazji informujemy, że Komisja Turystyki Motorowej odd. „Trójmiasto” organizuje od 1 do 6 września br. wycieczkę motorową do Czechosłowacji na terenie objętej konwencją turystyczną. Warunek: przy należności do PTKK. Koszt 800 zł plus opłaty manipulacyjne. Amatorzy tej eskapady winni się niezwłocznie zgłosić do Oddziału „Trójmiasto” - zapisy tylko do 20 bm.

Uwaga, „dziennikarze jazzowi”!

Biurowie Prasowe Komitetu Organizacyjnego II Festiwalu Jazzowego komunikuje, że jest czynne od dnia dzisiejszego w Klubie Studentów Wybrzeża w Gdańsku, Plac Armii Czerwonej na I piętrze pokój nr 33.

Strasznie mi żal...

Wczoraj chciałam się dowiedzieć czegoś wyłącznie dla moich celów prywatnych. Chodziło mi o uzyskanie pewnych informacji, do których nie miałam dostępu. Uważając Miejski Zarząd Handlu w Gdańsku za najbardziej kompetentny za dzwoniłam pod nr 332-14. Telefon przyjął pani, która nie chciała poprosić kierownika (być może służby), ponieważ na pytanie: „kto mówi?” - odpowiedziałam, zgodnie zresztą z prawdą, że pełent.

Udzieliła łaskawej odpowiedzi na moje jedno pytanie, lecz nie chciała powiedzieć mi konkretnie, jakie jest stanowisko MZH w przedstawionej sprawie, żeby mi mogła na nie pozwolić - i odeszła słuchawkę.

Zadzwoniłam powtórnie, prosząc o odpowiedź na inne pytanie, na co usłyszałam: „w ogóle nie ma o co pytać” i... rozmowę przerwała po raz wtóry.

Należy współczuć wszystkim, którzy nie są na jakichś stanowiskach, nie pracują w prasie czy innych równie popularnych urządzeniach, jednym słowem uszczuplił „nieustosunkowanym”. Po storkoć żał mi tych, którzy zmuszeni będą telefonować pod numer 332-14. (h)

się z prośbą o skomunikowanie się (telefonicznie) z czytelniczką, która zajęła się kanarkiem. Oto telefoni Gdynia 59-85.

Brawo nr 150!

Tak, brawo konduktorka tramwaju „12” nosząca numer 150. Dlaczego? Smutne to uprzedzić, iż zwykła, każdego obowiązująca, uprzejmość tak się dziś zauważa, ale...

Konduktorka ta robi rzeczy zwykle - jej głos jest uprzejmy, oczy uśmiechnięte, sprawdza czy wszyscy już wsiadli. Oby jak najdłużej nasi gdańscy - nie zawiesz uprzejmi - pasażerowie pozwolili jej zachować uśmiech. Ape

Sesja PRN Gdańsk w sobotę

W sali kolumnowej Prezydium PRN w Pruszczy Gdańskim rozpocznie się jutro w sobotę o godz. 10 sesja Powiatowej Rady Narodowej z głównym tematem: „Zagadnienie rozwoju gospodarki komunalnej i mieszkaniowej miasta i powiatu”.

Telefonom NO

Kierowca amator - Stefan Wielec zam. w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 141 m. 6 chciał po planowo zrobić przez jazdkę państwowym wozem. Zabrał samochód służbowy w czasie nieobecności kierowcy z placu przy ul. Słaskiej (wówczas był bez numerów rejestracyjnych) i na ul. Czerwonych Koszykach uderzył w drzewo i w płot, na skutek czego samochód został poważnie uszkodzony. Kierowcy wymierzono władkę kontrolną oraz zatrzymano prawo jazdy.

Ogrodzenie znalazł... za kratkami

Józef Hirsch - majster cieślowski w ZEM Gdynia posłał dwa doby w Kołczy. Później nowi je ogrodził, jednak nie miał na to materiału. „Z pomocą” pospieszył mu jego kolega Emandus Kirsznikowicz - majster zbrojarski tegoż samego przedsiębiorstwa. Wspólnie wywieźli z terenu budowy całość przyciętych 1.811 kg drewna zbrojenowego. Nikt nie dowiedział się o kradzieży, gdyby nie zachłanność Hirscha. Postanowił on sprzedać część drewna na tym wpadł. Obecnie przysięgł w więzieniu, a jego współwinnik w wolności pod dozorem milicyjnym, gdyż posiada pięciolator dzieci. Obaj w niedługim czasie siedzą na ławie oskarżonych. Warto również, aby przy okazji prokuratura zająła się przysięgami panującymi w ZEM Gdynia. Musi tam państwa spory bałagan skoro można bezkarnie wywieźć całość samochodów materiału. j. d.

O tym widać wiedzieć

NA ODCZYT Z DYSKUSJIA... „o nas temat: „Problemy kształtowania się struktury społecznej wsi i ich wpływ na rolnictwo” w sobotę o godz. 12 w sali nr 22 Domu Technika w Gdańsku, Wąły Jagiellońskie 35 zaprasza Rolniczy Klub Dyskusyjny przy STK.

SEKCYJA OCHRONY ZWIERZĄT... „Oddział Sopot przy Woj. Liście Ochrony Przyrody przyjmuje interesować we wtorek i piątek w godz. 18-20 w Sopocie, ul. Kościuski 64.

REJESTRACJA... „...rasowych psów odbędzie się w najbliższą niedzielę w godz. 11-13 w Sopocie przy ul. Biela 10 (dojazd do przystanku Sopot - Wysięgi). Rejestracje organizuje Oddział Związku Kynologicznego Sopot, ul. Chmielawskiego 6, tel. 512-83. SESJA PRN Gdańsk

FACHOWCY POSZUKIWANI

Dwóch majstrów wod.-kan., e. o. i gaz. przyjmie natychmiast Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Instalacyjne w Gdańsku...

Gdańskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane zatrudni od zaraz 30 robotników niewykwalifikowanych w Gdańsku...

Kierownika tartaku wysokokwalifikowanego z długoletnią praktyką przyjmie Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej nr 1 w Gdańsku...

8 mężczyzn i 5 kobiet do pracy w produkcji zatrudnia od zaraz Gdańskie Zakłady Papy i Przeróbki Smoły Gdańsk-Orunia...

Tokarza wysokokwalifikowanego zatrudnimy natychmiast. Warunki do uzgodnienia. „Veritas”, Sopot, 20 Października 655a.

Kuśnierza oraz krawcową z dyplomem mistrzowskim lub czeladniczym przyjmie do pracy od zaraz Spółdzielnia Inwalidów „Wybrzeże” Gdynia...

2 inżynierów budowlanych, 3 techników budowlanych, 5 stolarzy, 10 murarzy przyjmie od zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Łęborku...

2 pracowników (czki) fizycznych do wyświetlarni rysunków technicznych poszukuje Biuro Projektów Budownictwa Morskiego...

Wykwalifikowanych monterów i murarzy zatrudnimy natychmiast przy budowie pieców przemysłowych i kominów fabrycznych w miejscu i na wyjazd...

LOZYSKO rolkowe lub bezkrowe - wachliwe 40 x 110 lub 50 x 110 i sze...

SPRZEDAŻ

WÓZ parokrotny, nowy oraz krowę cielną 4-letnią sprzedam. Neubauer Franciszek...

CEGLĘ rozbiórkową sprzedam. Ogłądać: Gdynia - Sędzickiego 12 Karasińska P-3721

MOTOCYKL K-125, używany sprzedam. Gd.-Wrzeszcz - ul. Wroneńka 14 m. 16. G-11744

SAKSOFON „B” (sopran) - klarinet „S” sprzedam. Gdańsk 1, ul. Jedności Robotniczej 10 m. 2 od godziny 15. G-11746

ROWER damski, niemiecki, nowy sprzedam. - Wrzeszcz, Kossaka 2 m. 10. G-11758

MAGNETOFON „Smaragd” zamienię na nową WFM. Gdańsk, Chł. Paska 6/3. telefon 310-44. G-11761

IMADŁO wraz ze stołem sprzedam. Gdańsk - Oliwa, Westerplatte 172. G-11767

SAMOCHOŃ malolitrażowy, nowy sprzedam. Sopot telef. 523-43. G-11770

MASZYNĘ do szycia uniwersalną „Tula” sprzedam. Gdańsk, ul. Łąkowa 5 m. 30. G-11771

NORKI sprzedam i jednocześnie przyjmie na wychów. - Wiadomość: - Wrzeszcz, Chrobrego 53/3. G-11772

WÓZEK nowy, sportowy składany z budką (900) - sprzedam. Gdańsk, Lianka 2. G-11779

SAMOCHOŃ malolitrażowy „Hilman” (rok produkcji 1953) okazję sprzedam lub zamienię na większy. Wiadomość: Sopot - 20 Października 758 b m. 4. tel. 526-32. G-11689

2 SILNIKI do łodzi i motocykl K-125 sprzedam. - Gdańsk, Siłwa 8/13. G-11782

MLOCARNIE o wydajności 7 m na godz. szeroko- młotną z mechanicznym czyszczeniem w dobrym stanie sprzedam. Augustowski Leopold, Radonica nr 9, poczta Gdańsk - Sw. Wojciech. G-11783

„AWO - Sport” motocykl sprzedam „Współpraca” - Wrzeszcz, ulica Partyzan- tów 6. G-11793

NORKI standardy 3 pary sprzedam. Gdynia, telefon 25-76. G-1597

„MERCEDES” 230, cabriolet sportowy (5-osobowy), stan idealny sprzedam lub zamienię na malolitrażowy. Wrzeszcz, Grunwaldzka 62 m. 1 (od Sokołki). G-11591

„JAWA” 350 na 16-stkach sprzedam. Gdynia, Zwirki i Wigury 4 - garaż, godzina 10-13. G-1628

BAGAZOWNIK „Tatrę” po kapitalnym remoncie sprzedam z wszelkimi zamieniami osobowy, Starogard nr 2, Pl. 1 Maja 36, Pawilon 2. P-3683

SAMOCHOŃ osobowy Chevrolet (Master 85), stan do bry sprzedam. Wejherowo, ul. Przebendowskiego 4 - Sw. Uzdrowiska. P-3691

SAMOCHOŃ marki „Mercedes” 170 w w dobrym stanie sprzedam. Wejherowo, Kopernika 15 - Grzebieniak. P-3698

TRYB atakujący z telerzo wym. nowy komplet do „Zündapp” 600 sprzedam. Wrzeszcz, Kochanowskiego 66 m. 1. G-11715

MOTOCYKL „12” nowy - sprzedam. Wrzeszcz, Kościuszki 20 m. 3. G-11719

ROWER męski, nowy - sprzedam. Gdańsk, ulica Górka 13 a/6. G-11729

FURNIRU orzechowego - większą ilość sprzedam. - Dzwoniec 423-95 lub ogła- dzać. Wrzeszcz, Traugotta 90 m. 1. G-11736

MOTOCYKL „Jawa” 350 cm sześciu, na szesnastkach, prawie nową sprzedam. - Wiadomość: Gdańsk, Bis- kupia 24 m. 4. G-11738

SAMOCHOŃ osobowy „Röhr - Junior” cabriolet, chłodzony powietrzem - stan bardzo dobry sprzedam. Gdańsk - Wrzeszcz, Pnińskiego 8 m. 2, tele- fon 423-23 po południu. G-11635

NORKI palomino pastell, szafir sprzedamy. Telefon 525-65. P-3708

NUTRIE hodowlane sprzedam. Orłowo, Wrocławska 35. P-3714

PODKŁADEK 500 szt. do wyrobu dachówek cemen- towych sprzedam. Burzak Józef, Szpegawa, poczta Lubiszewo, pow. Tczew. P-3716

DACHOWNIKI, felcówki wie- kszą ilość sprzedam Nadmorska Spółdzielnia Mieszka- łów Budowlanych w Gdyni, ul. Ślaska 76, barak 18, tel. 56-61. G-11422

Wścigi Konne w Sopocie

odbędą się w dniach 13, 14, 20, 21, 27, 28 lipca; 3, 4, 10, 11, 17, 18 sierpnia 1957 r. Terminy dalszych dni wścigowych zostaną podane w czasie późniejszym. 2164-K

Pani dr Zofia JÓZEFOWICZ z I Kliniki Dziecięcej AMG Oddział Obserwacyjny za wyłączenie z poważnej i skomplikowanej choroby, naszej córki Marii oraz siostrą za troskliwą opieką najserdeczniejszą podziękowanie składają wdzięczni rodzice

USZYŃCY

2168-K

P. P. i U. R. »Arka« w Gdyni

ul. Waszyngtona nr 34 podaje do ogólnej wiadomości, że z dniem 10 lipca br. dokonuje sprzedaży LODU SZTUCZNEGO przemrożonego. Zapotrzebowanie na lód należy złożyć na w/w adres. Bliższych informacji udziela Wydz. Chłodnictwa, tel. 24-50 i 24-60. 2170-K

Chińsko-Polskie Towarzystwo Maklerów Okrętowych w Gdyni sprzeda

w drodze przetargu przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym lub prywatnym następujący sprzęt używany: 1. lodówkę kompresorową, 2. kompresory od lodówek - szt. 2, 3. tokarnię warsztatową, 4. wiertarkę warsztatową, 5. elektryczną maszynę do mielenia mięsa. W/w sprzęt ogłądać można codziennie w godz. 9 - 12 w magazynie technicznym Chipolbroku w Gdyni, ul. Chrzanowskiego 5. Oferty należy składać w Dziale Zaopatrzenia Technicznego, ul. 10 Lutego 24, V piętro pokój 95 do dnia 20 lipca 1957 r. Dyrekcja Chipolbroku zastrzega sobie dowolny wybór oferenta. 2169-K

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią na 2 pokoje z kuchnią w Orłowie. Warunki do omówienia. Sopot - sprzedam, Gdynia, telefon 92-84. P-3711

MASZYNĘ dziewiarską, dwupłytową „Tricolor” - sprzedam, Gdynia, telefon 92-84. P-3711

NORKI standardy, 3 samice i 4 samce sprzedam. - Gdynia, Świętojańska 100 m. 11, parter. G-1658

NORKI młode, ciemne - sprzedam, Gdynia - Orłowo, Przebendowskich 3 a. G-1657

NORKI - 7 trójek z Klatkami, możliwość „pozostawienia do wychowu, sprzedam. Wiadomość: Kawiar- nia „Wiedeńska”. Gdynia, Kilińskiego 2. G-1652

LOKALE

LETNIKOM pokój, blisko Oliwa, Majkowskiego 7/6. G-11742

3 POKOJE z kuchnią, łącznie spod kwaterunku, na trasie Gdynia-Gdańsk poszukuje. Wiadomość: telefon 50-76, godz. 13. G-1654

SOPOT: pokój na trzy osoby blisko plaży i moła wynajme letnikom na sierpień. Zgłoszenia telef. 55-67, Gdynia. G-1656

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią w śródmieściu Bydgoszcz, ul. Poznańska 19/5 (Szopa). G-1655

3 POKOJE z kuchnią, łazienką, szafką, piwnicą w samodzielnej willi duży ogród warzywny w uzdro- wisku Muszyń (koło Kry- niczy) zamienię nawet na mniejsze z wygodami w trójmieście. Bliższe wiado- mości: Gdynia, Korzeniow- skiego 13 m. 3 lub Muszy- ńska, Lipowa 1 tel. 55. G-1654

2 POKOJE z kuchnią (su- terena) w Gdyni, ul. Wol- ności 37 m. 2 zamienię na samodzielną kawalerkę w centrum Gdyni do III pię- tna. Ogłądać godz. 7-10 rano - Dzwoniarkiewicz. G-1653

2 KAWALERKI (jedna z balkonem) Gdynia, Abra- hama 101, III piętro zamienię na 2 pokoje z kuchnią. G-1650

2 POKOJE z kuchnią, gaz, możliwość trzymania inwen- tarz lub pomieszczenie na warsztat Gdańsk - Orunia, ul. Glińska 6 m. 3 (przy dworcu kolejowym), zamie- nię na podobne trasa Gdańsk - Gdynia, Warun- ki do omówienia. G-1663

W BYDGOSZCZY - Osie- die Leśne: dwa pokoje z kuchnią komfort zamienię na podobne w trójmie- ście. Gdynia, tel. 53-11. G-11720

DŌM jednorodzinny z du- żym ogrodem zamienię na 3 pokoje w Gdańsku-śró- dmieściu. Wiadomość: tel. 428-80. G-11721

MIESZKANIE pokój z kuchnią wydzierżawie lub wydzieleń kupie. Gdynia, skrytka 181. P-3790

STRYCHARZY wykwalifi- kowanych oraz palacza do ręcznej produkcji cegły przyjmujemy. Warunki pla- cy b. korzystne. Zgłaszać się listownie: Cegielnia w Pargolezie, p-ta Poblocie, pow. Słupsk woj. Koszali- ń. G-11724

POMOC domowa potrzeb- na od zaraz. Gdynia, Olsz- tyńska 14. P-3718

AKWIZYTORA portretowe go do zbierania zamówie- ni oraz retuszerek przyjmie. Zgłoszenia: „Dziennik Bał- tycki”, Gdańsk, - pod „11656”. G-11656

ROBOTNIKÓW 3 do wy- bierania cegły przyjmie. - Zgłoszenia: Gdańsk - Sied- lce, ul. Skarpowa 23 (Gru- zowski). G-11656

CZELADNIK fryzjerski me- ski potrzebny od zaraz. - Wynagrodzenie dobre. Z. Bartkowiak, Gdynia - Ob- lęże, ul. Winc. Grunę 76. P-3719

POMOC domowa potrzeb- na od zaraz. Wrzeszcz - Jaśkowa Dolina 46 a m. 5. G-11751

NACINACZE pilników i uczniowie potrzebni. - Gdańsk - Oliwa - Grun- waldzka 331 - warsztat. G-11773

ZGUBY

SKRADZIONO bilet rodzin- ny, tramwajowy nr 310/56 Jerzy Elert. P-3686

MIESZKE Helena, Wejhe- rowo, Wybickiego zgubiła legitymację PKP nr 120416 Wejherowo. P-3651

DNIA 6. 7. br. na ul. Sze- rokłej zgubiłem portmo- netkę z pieniędzmi i kwit- tem na odbiór lekarstwa. Łaskawego znalazcę proszę o zwrot na ul. Igiełniczą nr 4 m. 8, Gieszczykiewi- cz. G-11754

POMOC do dziecka po- trzeba natychmiast. - Wrzeszcz, Kochanowskiego 72 - 2. P-3707

TKACZKA poszukuje pra- cy. Telefon 38-31. P-3715

POMOC do dziecka (może być młoda panienka) po- trzeba. Zgłaszać w godz. popołudniowych: Wrzeszcz, ul. Kossaka 3 m. 9. P-3685

FRYZJER męski potrzebny na stałe od zaraz. Kubiak, Łębork, ul. Targowa. 37. P-3684

FRYZJER męski i fryzjer- ka - manicurzystka po- trzeba od zaraz na stałe. Sopot, ul. Monte Cassino 31 (obok „Orbisu”). G-11722

Uwaga! Uwaga! Sopot

WSZELKIE OGŁOSZENIA DO „Dziennika Bałtyckiego” i „Sportowca Bałtyckiego” przyjmuje Księgarnia „Domu Książki” w Sopocie, ul. Monte Cassino 26 tel. 525-62 (przy kinie „Bałtyk”) codziennie w godz. od 9 do 13 i od 15 do 19. 2028-K

Rejon Dróg Wodnych w Tczewie

podaje do wiadomości, że przepuszczenie łodzi sportowych wszelkiego typu przez śluzę na rzecze Nogat odbywać się będzie cztery razy dziennie w godzinach 7, 11, 16 i 20 do odwołania. W innych godzinach służowanie może być dokonane tylko przy okazji służowania statków. 2174-K

Szpital Wojewódzki w Gdańsku

ul. Świerczewskiego 1-7 ogłasza przetarg 1. na montaż urządzeń pralniczych, 2. na remont urządzeń dźwigowych. W przetargu mogą brać udział przedsię- biorstwa państwowe, współzłączone i pry- watne. Podkładowi do w/w robót znajdują się w dziale Gosp. tut. Szpitala. Ofertę należy składać osobno na montaż i remont w terminie do dnia 24 lipca 1957 r. Dyrekcja Szpitala zastrzega prawo wyboru oferenta. 2174-K

RÓŻNE

DR MATEJCZUKOWI ser- decznie podziękowanie za troskliwą opiekę i wspaniałą pomoc w wyleczeniu mej ciężko chorej żony składa K. Stefaniak. P-3697

RODZICE: korzystajcie z Ogródka Dziecięcego na plaży Grand - Hotelu - Sopot - czynny 9.30-18. G-11723

POSIADAM lokal i upraw- nienia handlowe, poszukuje wspólnika (czki) z go- tówką do 50.000. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gd- nia pod „Cecha”. G-1637

POSZUKUJE właściciela do ogrodnictwa. Posiadam go- spodarstwo 10 ha pod Gdańską - Żulawy. Ofer- ty: „Dziennik Bałtycki” - pod „Ogrodnictwo”. G-11743

POSZUKUJE właściciela do ogrodnictwa. Posiadam go- spodarstwo 10 ha pod Gdańską - Żulawy. Ofer- ty: „Dziennik Bałtycki” - pod „Ogrodnictwo”. G-11743

ZGINAŁ pies owczarek al- zacki. Odprowadzić za wy- nagrodzeniem: Wrzeszcz - Al. Zwycięstwa 38/8. O- strzegam przed kupnem. G-11757

Ogłaszajcie się

w „Dzienniku Bałtyckim”

W bolesną rocznicę śmierci 6. p. Wandy Woźniakowej z Nowaczyków

dnia 13 lipca 1957 r. o godz. 8 odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele parafialnym św. Antoniego na Wzgórzu Nowotki o czym zawiadamia MAŻ Z SYNEM I OJCEM G-1651

W dniu 7 lipca zginął śmiercią tragiczną 6. p. Alfons Piernicki

lat 24. Pracownik W. P. T. W zmarłym tracimy sumiennego pracownika. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby, przy ul. Starodwor- wej 6 w Wielkim Kacku dnia 12. VII. br. o godz. 8.30 do kościo- la parafialnego, po czym nastąpi pogrzeb. Cześć Jego pamięci! Komitet Zakładowy P. Z. P. R., Rada Zakładowa, Rada Robotnicza Dyrekcja PPD „Daimor” 2173-K

OGŁOSZENIA DROBNE

MATRYMONIALNE

INTELIWENTNA, bezdzie- ta wdowa lat 42, właścicielka gospodarstwa rolnego pozna pana do lat 50. Oferty: Sopot, Monte Cas- sino 28 „Dom Książki”. G-11420

ROZWÓDKA pozna kulturalnego pana lat około 35. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „M-11714”. G-11714

OBYWATELKA USA umo- żliwi wyjazd do USA za- możnemu, wykształconemu, przystojnemu od 32 do 42 lat. Cel matrymonialny. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „Ida”. G-11730

KAWALER solidny, bez- narządów, przystojny, urz- ednik pozna pannę lub wd- owę w przystojną, miłą, reli- gijną do lat 43 z mieszka- niem, domkiem, zawodem. Cel matrymonialny. (Roz- wódki wykluczone). Po- ważne oferty możliwe z fotografią zwrot i dyskrec- ja zapewniona „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „Solidny”. G-11731

KUPNO

SAMOCHOŃ malolitrażowy do 1600 ccm, tylko w do- brym stanie, kupie. Oferty z ceną: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk - pod „11716”. G-11716

STRUGARKĘ skok 400, fre- zarke uniwersalną i szli- fierkę do płaszczyn ze sto- lem magnetycznym za- kupimy pilnie. „Veritas”, Sopot 20 Października 655 a, tel. 511-19. G-11718

WFM z licznikiem kupie. Wiadomość: Sopot, - ul. Krótka 2 m. 3 „Stomatolo- g”. G-11423

PIEC gazowy do łazienki kupie. Sopot, Chopina 26 a/3. G-11418

MOTOCYKL z przyczepką marki BMW, „Zündapp” lub NSU w przystępnym ce- nie kupie. Wiadomość: Gdynia, Czerwonych Kosy- nierów 103, tel. 52-64. P-3706

DZIURKARKĘ do bieliz- ny kupie. Sopot, Grun- waldzka 48 - 6. G-11737

„AUTOSALON”, Gdynia - Targowa 19 przyjmuje do sprzedaży samochody, mo- toykle i różne artykuły techniczne. G-1645

„AUTOSALON”, Gdynia Targowa 19 kupi samochód nowego typu do 100.000 zł. G-1644

WILLE jednorodzinna, wol- na od kwatunku pilnie sprzedam. Gdynia - Or- łowo, Plac Górnosiński 19 - Grunwald. G-1649

KOMPRESOR, smarowni- cę nożną do samochodów kupi „Autosalon”, Gdynia, Targowa 19. G-1643